
 

1 
Podklady k zasedání zastupitelstva obce  
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 

Jednání číslo 2/2024 

Datum, čas 29.01. 2024 od 19:00 

Místo Hlásná Třebaň, budova Obecního úřadu 

Přítomni (8) 
Tomáš Snopek, Jan Valenta, Tomáš Hanč, Martina Váňová (19:45), Jan 
Marek, Juraj Calaj 

Omluveni (2) Jana Šváchová, Jiří Krátký, Michal Knor 

Hosté (0)  

Zápis zapsal Tomáš Snopek 

Ověřovatelé zápisu Jan Marek, Juraj Calaj 

 
 

1 Zahájení 

1.1 Organizační opatření 
Návrh: Tomáš Snopek navrhl za zapisovatele Tomáše Snopka a za ověřovatele zápisu Jana Marka a 
Juraje Calaje. 
 
Usnesení 24/02/01: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň volí za zapisovatele Tomáše Snopka a za 
ověřovatele Jana Marka a Juraje Calaje.  
 
Hlasování: Pro (5) – Tomáš Snopek, Jan Valenta, Tomáš Hanč, Jan Marek, Juraj Calaj Proti (0), Zdržel 
se (0) 

1.2 Program zasedání 
Návrh: Starosta T. Snopek předložil návrh programu, který byl zveřejněn. Starosta navrhl doplnit do 
bodu “Různé” tyto body: „Parkování na Černé skále“, „Rozpočtové opatření č.1“ 
 
Program zasedání: 

 
● Kalkulace stočné 2024 



 

2 
Podklady k zasedání zastupitelstva obce  
 

● Výroční zpráva o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. za rok 
2023 

● Výstupy z výborů a komisí 
● Věcná břemena 
● Různé 

o Parkování na Černé skále 
o Rozpočtové opatření č.1 

 
Usnesení 24/02/1.2: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje navržený program zasedání. 
 
Hlasování: Pro (5) – Tomáš Snopek, Jan Valenta, Tomáš Hanč, Jan Marek, Juraj Calaj Proti (0), Zdržel 
se (0) 
 

2  Kalkulace stočné 2024 
 
Návrh: Starosta seznámil zastupitele s kalkulací stočného pro rok 2024. Po konzultacích se SFŽP obec 
Hlásná Třebaň stále musí držet model pro výpočet stočného z projektu I. Etapy stavby kanalizace, a to 
se stanovenou výší inflace 10,8%.  Dle tohoto modelu vychází stočné 93.19Kč/m3 bez DPH.  
 
Dle pravidel fondu můžeme stočné snížit o 10%, tedy na částku 83.87Kč/m3 bez DPH. Sazba DPH pro 
stočné pro rok 2024 je 12%, cena stočného tedy vychází na 93,93Kč/m3 s DPH.  
 
Cena vodného dle kalkulace společnosti Aquaconsult pro rok 2024 je 69.97Kč/m3 bez DPH, 
78,37Kč/m3 s DPH. 
 
Dohromady je vodné a stočné ve výši 172,3Kč/m3. 
 
Cena je stále pod hranicí sociálně únosné ceny, která je pro rok 2024 ve Středočeském kraji je na 
174,21Kč/m3 vč. DPH  
 
Usnesení 24/02/02: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje navrženou kalkulaci pro stočné pro 
rok 2024. 
 
Hlasování: Pro (5) – Tomáš Snopek, Jan Valenta, Tomáš Hanč, Jan Marek, Juraj Calaj Proti (0), Zdržel 
se (0) 
 

3 Výroční zpráva o poskytování informací dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, za rok 2023 

Návrh: Zastupitelstvu byla předložena Výroční zpráva o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, za rok 2023. V roce 2023 nebyla podána žádná žádost o 
poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Usnesení 24/02/03: Zastupitelstvo obce schvaluje výroční zprávu o poskytování informací dle zákona 
č. 106/1999 Sb o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za rok 2023  



 

3 
Podklady k zasedání zastupitelstva obce  
 

 
 
Hlasování: Pro (5) – Tomáš Snopek, Jan Valenta, Tomáš Hanč, Jan Marek, Juraj Calaj Proti (0), Zdržel 
se (0) 
 
 

4 Výstupy z výborů a komisí  
 
Kulturní výbor: Předsedkyně kulturního výboru informovala o přípravách akce Masopust (3.2.2024) a 
akce vítání občánků, která se by se měla konat 20.4.2024 
 
Stavební výbor: Předseda stavebního výboru informoval o průběhu prací na novém územním plánu a 
víceúčelovém domu. 
 

5 Věcná břemena 
Návrh: Zastupitelé projednali návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene inženýrské 
sítě k pozemku parc. č. 1292/1, ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Hlásná Třebaň pro 
(vodovodní přípojka k pozemku parc. č. 1291/1), investor Renata Pavlíková, bytem Kytlinská 435, 
Hlásná Třebaň, 267 18  
 
Usnesení 24/02/5.1: Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene inženýrské sítě k pozemku parc. č. 1292/1, ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Hlásná 
Třebaň pro (vodovodní přípojka k pozemku parc. č. 1291/1), investor Renata Pavlíková, bytem 
Kytlinská 435, Hlásná Třebaň, 267 18. 
 
Hlasování: Pro (5) – Tomáš Snopek, Jan Valenta, Tomáš Hanč, Jan Marek, Juraj Calaj Proti (0), Zdržel 
se (0) 
 
Návrh: Zastupitelé projednali návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene inženýrské 
sítě k pozemku parc. č. 487/1, ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Hlásná Třebaň pro (vodovodní 
přípojka k pozemku parc. č. 493 a k pozemku 492, na kterém se nachází stavba č.ev.234), investor Ing. 
David Glogar, bytem Písnická 752/44, Kamýk, 14200 Praha 4. 
 
Usnesení 24/02/5.2: Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene inženýrské sítě k pozemku parc. č. 487/1, ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Hlásná 
Třebaň pro (vodovodní přípojka k pozemku parc. č. 493 a k pozemku 492, na kterém se nachází stavba 
č.ev.234), investor Ing. David Glogar, bytem Písnická 752/44, Kamýk, 14200 Praha 4. 
 
Hlasování: Pro (5) – Tomáš Snopek, Jan Valenta, Tomáš Hanč, Jan Marek, Juraj Calaj Proti (0), Zdržel 
se (0) 
 
 
 
 
 
 

 



 

4 
Podklady k zasedání zastupitelstva obce  
 

6 Různé 

6.1  Parkování na Černé skále 
Návrh: Zastupitelstvo projednalo žádost pana Medřického ohledně parkování na konci ulice k Černé 
skále, kde byla koncem minulého roku osazena značka „Zákaz zastavení“. Značka byla osazena kvůli 
možnosti bezproblémovému průjezdu vozidel IZS a dále pro provoz vozidel obsluhy a komunální 
techniky.  
 
Zastupitelstvo řešilo možnost časového omezení zákazu zastavení, či možnost pronájmu parkovacího 
místa.  
 
Usnesení 24/02/6.1: Zastupitelstvo obce trvá na zachování značky zákazu zastavení bez časového 
omezení. Zastupitelstvo pověřuje starostu obce svoláním místního šetření na místě, pro vysvětlení 
situace občanům. 
 
Hlasování: Pro (6) – Tomáš Snopek, Jan Valenta, Tomáš Hanč, Jan Marek, Juraj Calaj, Martina Váňová 
Proti (0), Zdržel se (0) 
 

6.2 Rozpočtové opatření č.1 
Návrh: Zastupitelstvo projednalo Rozpočtové opatření č.1. Do opatření byl promítnut nákup pozemku 
parc.č. 1108/1: 

- Doplněno dlouhodobé financování úvěrem 8 627 283 Kč 
- Na straně výdajů byla doplněna částka 8 627 283 Kč na nákup pozemku, a částka 359 433 Kč 

úroků z úvěru. 
 
Usnesení 24/02/6.1: Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 1 a pověřuje starostu jeho 
vyvěšením. 
 
Hlasování: Pro (6) – Tomáš Snopek, Jan Valenta, Tomáš Hanč, Jan Marek, Juraj Calaj, Martina Váňová 
Proti (0), Zdržel se (0) 
 
 
 

Příští jednání zastupitelstva 
Jednání číslo 3/2024 

Datum, čas 12.2.2024 

Místo Obecní úřad Hlásná Třebaň 

Zapisovatel Jiří Krátký 

 
 
 



 

5 
Podklady k zasedání zastupitelstva obce  
 

Ověřovatelé  Jan Marek ……….……….………. dne ……….……….………. 

 Juraj Calaj ……….……….………. dne ……….……….………. 

Starosta Tomáš Snopek ……….……….………. dne ……….……….………. 

 


